PROCESSO LICITATÓRIO 068/2023, PREGÃO ELETRONICO 
013/2023, objeto: LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNCIPIO 
DE TACARATU/PE, Tipo Menor Preço, Forma de Julgamento Por 
Item, Data da Sessão: 29/12/2023 às 09:00hs. Valor máximo 
admitido R$:6.588.667,13 (Seis milhões, Quinhentos e oitenta oito 
mil, Seiscentos sessenta sete reais e Treze centavos). O Edital 
completo e seus anexos estarão disponíveis para consulta e cópia 
na internet nos endereços www.tacaratulicitacoes.com.br e no 
site www.tacaratu.pe.gov.br/transparência. Tacaratu/PE, 15 de 
dezembro de 2023. Lucas Labela de Carvalho - Pregoeiro

[...]

AVISOS DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
285/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2023 - Aquisição. 
Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de Medicamentos/
Exercício 2024. Data de Abertura: 03 de janeiro de 2023, às 14:00 
horas. Valor Estimado: R$ 6.052.465,50 (seis milhões, cinquenta 
e dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta 
centavos). PROCESSO LICITATÓRIO Nº 286/2023. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 178/2023 - Aquisição. Secretaria de Saúde. 
Objeto: Aquisição de Material Penso/Exercício 2024. Data de 
Abertura: 04 de janeiro de 2023, às 14:00 horas. Valor Estimado: 
R$ 971.993,80 (novecentos e setenta e um mil, novecentos 
e noventa e três reais e oitenta centavos). PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 288/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2023 
- Aquisição. Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de Materiais 
de Expediente, em atendimento às demandas da Secretaria de 
Saúde/Exercício 2024. Data da Abertura: 08 de janeiro de 2023, 
às 09:00h. Valor estimado: R$ 415.055,03 (quatrocentos e 
quinze mil cinquenta e cinco reais e três centavos). PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 289/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2023 
- Aquisição. Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de Material 
de Limpeza, Higiene, Copa, Cozinha e Descartáveis, destinados a 
Secretária Municipal de Saúde/Exercício 2024.

[...]

290/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2023 - Aquisição. 
Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
destinados a Secretária Municipal de Saúde/Exercício 2024. Data 
da Abertura: 10 de janeiro de 2023, às 09:00h. Valor estimado: 

R$ 860.384,33 (oitocentos e sessenta mil trezentos e oitenta e 
quatro reais e trinta e três centavos). PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 291/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2023 - Aquisição. 
Secretaria de Assistência Social e Cidadania. Objeto: Aquisição 
de Baterias destinada à Secretaria Municipal Assistência Social 
e Cidadania/Exercício 2024.

[...]

para Prestação de Serviços de Mecânica e Serviços Elétricos e 
Eletrônicos, Preventivos e Corretivos, com Reposição de Peças, 
na Frota Automotiva da Secretaria Municipal Assistência Social 
e Cidadania. Data da Abertura: 11 de janeiro de 2024, às 14:00 
horas. Valor estimado: R$ 185.000,00 (cento e oitenta cinco mil). 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 294/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 186/2023 - Serviço. Secretaria de Saúde. Objeto: Contratação 
de Pessoas Jurídica Especializada na Prestação de Serviços 
de Medicina Veterinária. Data da Abertura: 12 de janeiro de 
2023, às 14:00 horas. Valor estimado: R$ 61.200,00 (sessenta 
e um mil e duzentos reais). Informações: Segunda a Sexta – 
feira, de 08:00 às 13:00h. Rua Agostinho Nunes de Magalhães, 
125, Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada – PE. E-mail: 
cplserratalhada2023@gmail.com e cplserratalhada@serratalhada.
pe.gov.br Jakson Ferreira de Lima - Pregoeiro.